
Uchwała Nr XLIX/307/2021 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 1 października 2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 21 lipca 2021 roku. 

 
 

Na podstawie art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372)Rada Gminy Sońsk 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Nie uwzględnia się wniosku Pana A.K. z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie 

przywrócenia wycofanych wcześniej skarg i wniosków. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 
 
 
 



 
 

         Załącznik do uchwały 
         Nr XLIX/307/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 1 października 2021 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 21 lipca 2021 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ) 

2) Art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 21 lipca 2021 roku drogą elektroniczną do Rady Gminy Sońsk wpłynął wniosek  Pana 

A.K. o przywrócenie wycofanych wcześniej skarg i wniosków.  

 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  

13 września 2021 r. postanowiła nie uwzględnić wniosku Pana A.K. z dnia 21 lipca 2021 roku 

w sprawie przywrócenia wycofanych wcześniej skarg i wniosków. Dnia 2 marca 2021 roku 

podczas obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan A. K. złożył wniosek o wycofanie 

wszystkich jego skarg argumentując, że uzupełni je o nowe dokumenty i złoży ponownie. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddał ten wniosek pod głosowanie.  

Członkowie Komisji przyjęli ten wniosek jednogłośnie. W związku z powyższym  Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że aby rozpatrywać wycofane skargi i wnioski  

konieczne jest ich  ponowne złożenie przez Pana A.K. Należy nadmienić,  iż termin złożenia 

nowej skargi lub wniosku jest terminem, który nadaje bieg jej procedowaniu.  Konieczne jest  



zaznaczenie, iż składane przez Pana A.K. skargi i wnioski obejmują wiele zagadnień i spraw. 

Podczas posiedzeń Komisji w trakcie dyskusji nad dana sprawą Skarżący modyfikuje lub 

uzupełnia swoje skargi lub wnioski. Należy zaznaczyć, iż liczebność składanych wniosków i 

skarg przez Pana A.K. jest bardzo duża. W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk 

zajmuje stanowisko,  że Pan A.K.  powinien ponownie złożyć skargę lub wniosek wcześniej 

wycofany. 

Rada Gminy Sońsk uznaje zasadne podjęcie uchwały w tym zakresie. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 


